
Муниципальное учреждение Отдел образования 
муниципального образования «Тереньгульский район» 

П Р И К А З 

-У/. 11.2019 г. № t / A ^ / p 

О проведения итогового сочинения 
(изложения) на территории МО 
«Тереньгульский район» в 
2019/2020 учебном году 

В целях обеспечения допуска обучающихся к государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, в 
соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 
№190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования», 
письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
24.09.2019 №10-888, решением Государственной экзаменационной комиссии 
Ульяновской области (протокол от 26.09.2019 № 103, а также на основании 
распоряжения Министерства образования и наука Ульяновской области «Об 
утверждении порядка проведения итогового собеседования по русскому языку 
на территории Ульяновской области в 2019/2020 учебном году» №1919-р от 
31.10.2019: 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить заместителя начальника Отдела образования МО «Тереньгульский 
район» Андросову Н.В. ответственной за координацию деятельности по 
организации и проведению итогового сочинения (изложения) на территории 
муниципального образования. 
2. Заместителю начальника Отдела образования МО «Тереньгульский район» 
Андросовой Н.В.: 
2.1.Организовать информирование участников итогового сочинения 
(изложения) и их родителей (законных представителей) о порядке организации 
и проведения итогового сочинения (изложения) в 2019/2020 учебном году. 
2.2.Обеспечить: 

регистрацию участников итогового сочинения (изложения) из числа 
выпускников прошлых лет в и обучающихся образовательных организаций 
среднего профессионального образования соответствии с приложением №1; 

деятельность общеобразовательных организаций по регистрации 
обучающихся для участия в итоговом сочинении (изложении) и формированию 
базы участников итогового сочинения (изложения) не позднее чем за две 
недели до начала проведения итогового сочинения (изложения); 



отбор и подготовку педагогических работников, участвующих в 
организации и проведении итогового сочинения (изложения), в срок до 15 
ноября 2019 года; 

формирование комиссии по организации и проведению итогового 
сочинения (изложения) в срок до 16 ноября 2019 года. 
3. Утвердить схему доставки в ППЭ (приложение №2) 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель Главы администрации 
по социальному развитию -
начальник МУ Отдел образования 
МО «Тереньгульский район» Е.А.Карпова 



Приложение №1 

Места регистрации участников государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования и 

на участие в итоговом сочинении (изложении) для лиц из числа 
выпускников прошлых лет на территории МО «Тереньгульский район» 

№ Наименование Юридический Ответственный Контактный 
п/п органа адрес за регистрацию телефон 

управления участников 
образованием ЕГЭ 

1 Отдел 433360, Карпова 8 (84234) 2-18-40 
образования Ульяновская Елена 89278117593 
муниципального область, р.п. Анатольевна 
образования Тереньга, 
«Тереньгульский Ул. Фадеева, д.4 
район» 



Схема доставки в ППЭ Приложение № 2 
к приказу 

от № 

дата вид экзамена место 
проведения 

предмет Ж» рейса маршрут ( кол-во человек) Транспорт Принадлежность 
транспорта 

километраже количест 
во 

топлива 

цена, руб 

4 декабря 2019 

итоговое 
сочинение 

(изложение) 

р.п. Тереньга 
(МОУ 

Тереньгульский 
лицей при 

УлГТУ) 

Русский язык 1 Подкуровка (СОШ)(6)-Солдатская 
Таиша(4)-Ясашная Ташла(5)-

Тереньга-Ясашная Ташла-
Подкуровка 

ПАЗ-32053-70 МОУ Скугареевская СОШ 65 25,0 1050,00 

4 декабря 2019 

итоговое 
сочинение 

(изложение) 

р.п. Тереньга 
(МОУ 

Тереньгульский 
лицей при 

УлГТУ) 

Русский язык 2 Сосновка(7)-Михайловка(4)-Тереньга-
Михайловка-Сосновка 

ПАЗ-32053-70 МОУ Сосновская СОШ 84 32,0 1344,00 

4 декабря 2019 

итоговое 
сочинение 

(изложение) 

р.п. Тереньга 
(МОУ 

Тереньгульский 
лицей при 

УлГТУ) 

Русский язык 3 Солдатская Таиша (4)-
Подкуровка(СОШ)-Солдаткая 
Таиыа-Подкуровка-Солдатская 

Таиша 

ГАЗ-322171 МОУ 
Солдатскоташлинская 

СОШ 

40 9,0 360,00 

4 декабря 2019 

итоговое 
сочинение 

(изложение) 

р.п. Тереньга 
(МОУ 

Тереньгульский 
лицей при 

УлГТУ) 

Русский язык 4 Байдулино(5)-Тереньга-Байдулино ПАЗ-32053-70 МОУ Байдулинская СОШ 15 7,0 294,00 

ИТОГО: 204,00 73,00 3048,00 


